MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 28/2024 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTE

COMUNICADO Nº 09/2024, DE 05/07/2024

A Comissão Organizadora do Edital nº 28/2024 - Processo Seletivo simplificado para

Professor Visitante, usando de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 3173,

de 07/06/2024, torna pública a PUBLICAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DAS BANCAS
JULGADORAS.

VAGA: Nº 1
CAMPUS: SÃO PAULO
ÁREA: ENGENHARIA MECÂNICA

BANCA AVALIADORA
Eduardo Guy Perpetuo Bock
Francisco Yastami Nakamoto
Givanildo Alves dos Santos

VAGA Nº 2
CAMPUS SÃO PAULO
ÁREA: CIÊNCIAS OU MATEMÁTICA

BANCA AVALIADORA
Elaine Pavini Cintra
Rogério Ferreira da Fonseca
Rebeca Vilas Boas Cardoso de Oliveira

VAGA Nº 3
CAMPUS SÃO PAULO
ÁREA: MATEMÁTICA

BANCA AVALIADORA
Henrique Marins de Carvalho
Luciano Aparecido Magrini
Valéria Ostete Jannis Luchetta

VAGA Nº 4
CAMPUS SERTÃOZINHO
ÁREA: ENSINO OU EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

BANCA AVALIADORA
Nemésio Freitas Duarte Filho
André Luís Dias
Riama Coelho Gouveia

VAGA Nº 5
CAMPUS GUARULHOS
ÁREA: EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

BANCA AVALIADORA
Roberto Seidi Imafuku
Rogério Ferreira da Fonseca
William Vieira

VAGA Nº 6
CAMPUS CAMPINAS
ÁREA: FORMAÇÃO DE PROFESSORES E AVALIAÇÃO EDUCACIONAL

BANCA AVALIADORA
Jean Douglas Zeferino Rodrigues
Luana Ferrarotto
Juliana Aparecida Matias Zechi

VAGA Nº 7
CAMPUS JACAREÍ
ÁREA: MARKETING

BANCA AVALIADORA
Simone Marilia Lisboa
Matheus Alberto Rodrigues Silva
Eduardo Roque Mangini

VAGA Nº 8
CAMPUS MATÃO
ÁREA: TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EM PROCESSOS PRODUTIVOS

BANCA AVALIADORA
Vanessa Cristina Gonçalves Camillo
Jane Karla de Faria Borges Machado
Mateus Nordi Esperança

São Paulo, 05 de julho de 2024.

Comissão Organizadora do Edital Professor Visitante